Comune di Montemonaco, prot. n. 0000363 del 22-01-2019 in partenza Cat. 2 CI. 1

unte MQHTE:ﬁo,yﬁﬂ

-ac%u“fé“b?ﬂ
Com—

C
§

Provincia di Ascoli Piceno

Piazza Risorgimento n. 5 — 63088 Montemonaco

Tel. 0736/856141 fax 0736/856370 e-mail: comunemontemonaco.protocollo@pec.it

Oggetto: Emergenza neve 2018/2019 - individuazione dei mezzi privati necessari per lo sgombero
neve

Ordinanza n. 9 del 22/01/2019
Prot.n 263

IL SINDACO del Comune di Montemonaco

Premesso che l'intero territorio comunale continua ad essere interessato da eventi metereologici eccezionali,
costituiti da nevicate che hanno causato il blocco della viabilita comunale e soprattutto di quella delle
frazioni;

vista l'ordinanza 81/2018 nella quale si ordinava “la requisizione in uso in favore del Comune dei mezzi idonei
all’esigenza sopra esposta indicando, con successivo provvedimento, il tipo di mezzo ed il relativo proprietario;
nonché di provvedere con successivo atto l'indennita spettante ai relativi proprietari;

considerato che, alla luce delle incessanti nevicate di questi giorni, si rende necessario prorogare la validita di
tale ordinanza ed individuare i soggetti proprietari dei mezzi spazzaneve da utilizzare per la riapertura delle
strade;

ritenuta la ditta Sibillini Service di Ancona Enzo con sede in frazione Rascio (Montemonaco), la ditta idonea
per lo svolgimento del servizio sgombraneve, avendo la stessa i mezzi necessari allo scopo;

Visto I’art. 835 del Codice Civile;
Visto I’art. 15 della L. n. 225 del 24.02.1992;
Visto 'art. 50 e 54 del D.Lgs 267/2000;

ORDINA

- alla ditta Sibillini Service di Ancona Enzo con sede in frazione Rascio (Montemonaco) di provvedere allo
sgombero della neve nelle strade comunale dal 22/01/2019 fino al perdurare delle condizioni atmosferiche
avverse e secondo le indicazioni che saranno allo stesso fornite volta per volta dal responsbile dell’ufficio
tecnico;

- di notificare agli interessati la presente Ordinanza mediante notifica diretta o, nell'impossibilita, mediante
pubblicazione a termini di legge.

La Forza Pubblica € incaricata della esecuzione della presente disposizione che in copia viene trasmessa al
Signor Prefetto di Ascoli Piceno.



Comune di Montemonaco, prot. n. 0000363 del 22-01-2019 in partenza Cat. 2 Cl. 1

Contro la presente Ordinanza sono ammissibili:
- ricorso al Prefetto entro 30 gg, ovvero
- ricorso al T.A.R. della Regione entro 60 gg, ovvero

- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg
tutti decorrenti dalla data di notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento.

Montemonaco, li 22/01/2019

ILSINDACO




